
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33645   43Quarta-feira, 27 DE JUNHO DE 2018 

(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00. (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1044/2018
 DGPC/OD/DRF DE 26 DE JUNHO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 27/06 a 30/06/2018;
1 . DPC - JOSE RICARDO BATISTA DE OLIVEIRA - MAT:5599822
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1045/2018- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
JUNHO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/281921, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 29/06 a 01/07/2018;
1 . MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT:5656761
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1046/2018- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
JUNHO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018283023, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 26 a 30/06/2018;
1 . IPC - FABIANA PEREZ CARVALHO BARBOSA - MAT:5940138
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos 
e quarenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1047/2018- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
JUNHO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018272621, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CASTANHAL, a fi m de 
realizar AUDIÊNCIA, no dia
29/06/2018;
1 . DPC - RODRIGO GALENDE MARQUES DE CARVALHO - 
MAT:80845376
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 47,50 (quarenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1048/2018- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
JUNHO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/278920, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de RONDON DO PARÁ, a fi m 
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 27 a 30/06/2018.;
1 . MPC - ANTONIO JEFFSON BARRAL COSTA - MAT:5618576
2 . IPC - MARCO ANTONIO DE ALBUQUERQUE COELHO - 
MAT:5409535

3 . EPC - JORGE TADEU DO ESPIRITO SANTO GUILHON - 
MAT:5461731
4 . DPC - MARCELO DIAS MENDES - MAT:5831423
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais. ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1049/2018- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
JUNHO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 29/06 a 02/07/2018;
1 . ATPC - EDILEUZA MARQUES LOBATO TOCANTINS - 
MAT:5158362
2 . IPC - MARCELINO CONCEICAO FERREIRA DA SILVA - 
MAT:5411629
3 . EPC - TAMIRES ALVES MENDONCA DOS SANTOS - 
MAT:57231713
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 ( Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1050/2018- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
JUNHO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 29/06 a 02/07/2018;
1 . IPC - RENAN FRANCISCO RODRIGUES BRAGA - MAT:4219816
2 . IPC - THAIANA NAZARE BONFIM DE LIMA ALVARENGA - 
MAT:54191615
3 . EPC - GETULIO CORREA BULHOES - MAT:5940337
4 . EPC - GABRIELA DE DEUS CORREIA LIMA - MAT:5940267
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1051/2018- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
JUNHO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 29/06 a 02/07/2018;
1 . IPC - RAIMUNDO NONATO DE GOES - MAT:5410568
2 . IPC - MARIA SANTOS SILVA - MAT:5095522
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1052/2018- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
JUNHO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 

realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 29/06 a 02/07/2018;
1 . EPC - WESLEY MACEDO LEITE - MAT:5632226
2 . IPC - MARIA CATHARINA CARVALHO BERARDO - 
MAT:57192643
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1053/2018- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
JUNHO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 29/06 a 02/07/2018;
1 . IPC - THIAGO DE OLIVEIRA GUERRA GOMES - MAT:5940168
2 . EPC - ALEXSANDRO RAMOS DANTAS - MAT:5940137
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 330328
PORTARIA Nº 1032/2018- DGPC/OD/DRF DE 25 DE 

JUNHO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018279154, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m de realizar 
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 22 a 25/06/2018;
1 . DAS - BARROSO CALDAS FONSECA - MAT:5913713
2 . DAS - CRISTIANE DUARTE ANDRADE - MAT:54194532
3 . MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT:5413680
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1033/2018- DGPC/OD/DRF DE 25 DE 
JUNHO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/280574, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IPIXUNA DO PARÁ, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 23 a 26/06/2018;
1 . IPC - SERGIO LOURIVAL BARROS GARCIA - MAT:5411742
2 . IPC - ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO - MAT:54189056
3 . EPC - AROALDO DO PERPETUO SOCORRO DE SOUZA E SILVA 
- MAT:700223
4 . DPC - VICENTE DE PAULO DA CONCEICAO COSTA - 
MAT:5280303
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1034/2018- DGPC/OD/DRF DE 25 DE 
JUNHO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/268902, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARACANÃ, a fi m de 


